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En su virtud. e_t-eMin1stel'10 ha tenido a ljieíldi,sPoner:, 'se
<:umpla en sus Propios ',' tél'min()S<la .~~erida,.~ntenela,,:J?l.1bH:..
cándose el aludido fallo en el «Bole.ttoOficialdel: ~tadQ».
todo ello en cumplimiento de lop~evenidoen-el aI~icu16':105
de la Ley de 10 Contencioso-Administratívo de 27 <le: diciembre
de 1956 (<<BQletín Oficial <;te! Egtado~}lúmero ;]6?L

Lo que por la prnenteO!'denmmli~.lataoaV, E.p.r.
su conoclmiento y efectos consiguientes.

Dios guarde a V. E. muchos años.
Madl'ld,2'l de maya de 19'm.

cAérAl'10N m: MENA

Excmo, Sr. General S1,l,~<;l'e~rio de ~t~ MW$tetio.

Estado» del dín 12 de dicíembre siguiente,. por la. que se con·
cedJa.n a la Emprei,t\ «PriluQ1'-es;S~ A.». losbeneficioR de ca-rac­
ter fiscal d,el ~J,'et-0491b/1964:, d,e ~4 dedi-l>4eml>1'€, por incum~
pliniiento de cOhdiciones: cuya Orden queda sin efecto. con f'l
reintegro. en su caso. de las bonifjcacJones, exenciones o sub·
venci-on€'s yt\ diSfrutadas.

f,,¡Q di,g(),'~ V. 1. para su conocimiento y efectos,
DIOS guai'de aV. l. muchos anos:.
Mt\tlr-íd. '2~,de lUu;yO d. 19:70,."",,;p D, .l s.uQ"eI'~tariQ. JQSil­

María Sainz dE' VicUfi-a.

Hmo Sr. $ul;l~e«i~.t~iQ ;je Hncíendl-t

ORDEN <le 22 <le mayo ck. Ig:¡1f1l9" 1«..9¡¡e ,,_o
ceden 4 l(.l Ilmpresa '«Prff1l-Qt~S;·$. A.», J(,lS beneti~

d~~~::~~:n~Y:%d~~b~l~m~'t~;}~~o~~ ~:
este MinisteriQ de 27de~embre:,.ff;~' '1961q'ue
concec#a determtnados beBif,Heifbs· tisC4tés,

llmo, Sr.: Vista la Ordon del M1n1a~1o de A~u1tUl'~de
feeha20 de marzo de 1970 por laq~.,&:::l>'tloiÓllfnrm1l1A9llpOr'
la. Empresa «Primores, S. A.», y P!'ev\9Úl!QTIned~ la::PQl1~01ii1o
de\ (;'()llSejo Nacionli\l \lélFrio, se(i.ja.~,efecloelCQnumi¡jo
de la Orden deU de-octubre de 196'l'::porliil<tue'ge'con:eeaia
a la plant[¡, frigorlnca a. instalar .~n. F~l1x-(..AJ,ll1eriaJ josbeue­
neios solieltados. previstos en elDeer~tp 42-1511.®4, de 24: de
diciembre, por no ·habtt"se eumvUdQ.lf);:~lé:cld.0et1el",ap~
tacto eual'to de d1ch$ orden de2tl'Qei.,9t1iUb~d.Et'1~7-;.y1)1
pr<lplQ tleml><> sed~ .. la 1n¡lt,al"Cl<ln l'",fl'lllll>llp"laclQ¡t y
acondlcion¡¡mlentf> d. nqres C91"\ª~0!l'~'r "'lU(ijI..;¡i:¡,tldád. en
el t+rnúllO murriclp\\! .<l<> F'óllx. OOIIl¡>mlQk!R.llel¡¡rul>\>l'!'llll"­
1'0, apartado e). «Insmlaciont"S,frigorifícas rur~les»,-- de:lo~: se·
üalados en. el e..rticulo. tercero del ~~to241~/19f8; de 2(k de
&;!~tiembre, por el que se aprueba ..elP.~amade la, ·Red, F'tigo-
r¡fica Nacional para el 8egwldo cuatrtemo. . . .., '.' .

Este Mi:hlsteI1o, de' confórmida<!- oon1oestfibl-ecidQ t'nel apar­
tado euarto de la Orden de la Preai.flen61a-del Oo.bi~rno; de
27 de enero de 196~. h.t8nído a bien.dtlJ)On.r 10 $iKUiftIlte:

Primero. .....con arreglo a lasdispo.sictones reglt.ull~Iita.r1n.s de
u'tdl,\. tributo, a las específicas del Tég:imenque4e:.i"i.V~de la
Ley 1&2/1963. de 2 dé dlo1embre"Y'al~tlTlfentosefi&IQ(lo
por la Orden ,de este Ministerio·$le '2'7 de,.t:DIl1"ZQ q~l965; se
otorgan a- lá Empresa «PrilTlores, $,A.»•.' por '11:1. in.,stal~eión, frt~

gorifica rural ~acondiclQIl.amiento ctefll)I'c9J.'tM:a,l del gnlpo
prlrn,erQ. apa,ttado el, del Decreto. 24190008,'Q~·2t)Ge.se'PtJetn~
bre, en el pueblo de FéUx fAlmeríal.y'poru:Q pl,nzo.,deemeo
afios, contados a partir-de 1afecha:,d6:pulllh~acfón··de,··'lal're-.
Bente orden, los siguientes beneflcioaf~bles;

a) Li~rtad de amortllación qUrati1it:4t1 Primer,QllmQU8mo,
tt partir <101 ejercicio en Que se inil;ie::lat:x;J))OtRelQn· indü¡trhd
(le, la. ltmpl'esa.

b) Reducción dQI 95 por 100 de la (!UQt~de.licellctl\.tl8ca-l.
durante el período de instalación.

e) Reducción del 95 por 100 ·en la. base, del I~PtH::Sto- Ge­
Iteral BObre Tran8ml'i~. Patrim0111*1i y 4-otos. Jutí:d-lcos Do­
{:u,tn@tados, en l~términ08. establftCtdOi.en~lnUrhero3del
ü:rticulQ 66 del texto l'~UAdldo de 6 'd:e:'abl'll de W6t

dl Reducción del 95 por 100 -en la/~ .de:¡·-ln:\,puest'o-en 1OB­
Derechos Arancelarío..,; é, ImPuesto ,de <QOI1lpe.nsa:c¡~n de GrAvá..
menes Interiores. que graven la. llllportacl6n '<le bienes de- eqm­
po y utillaje, cuandQ no se !abriqu,en~n,~sp:afIjt. a:~ CoIrto'a los.
mateTla.le..... y productos que· no lll'OducléndQSe (fn E,spé.fiti ~e
Importen para. su· Incorporación a·bIenes· de€<ll¡ipo de f:¡j:bt¡.
eaclón nacional.

el Reducción del 50 por 100 del1tnpUesto sobt'~ las ReíI.1"lls
<lel Capital que grave 108 I'endlmientosde .1os€'Il1lJréf,titqg,'que
<'fHitp. lit Empresu espafiola y deI~'pr,~tam:o.$- que la: 'rtli~rJ:a
concIerte con OTganistnQS. iuternac.1Q~ .0" ton lll,stitu(üopes
tinanieera.$ extranjeras•. cuando los ton.~9$ 'as! 'ObtenidOS se 'des­
tmen a fjnanciarinvergiones reales ,nu,e"lls.

La apUcacíón concreta de esw bél1@;tic:i-Ql1 las Or,le:raciones
de crédito indicadas se tramitará. en caJia'taso.a traVés 'del
Instituto de Crédito a Medio y- I~Bl'go'Plazo-.e-ll la:formae-sla..
bl€\cida por la Orden de'esh' r\-nnisterio' de l1d{' Qd;ubrede 1965.

3eglilldo.-EI ll1cwuplinüento de cualq1Jíel'u d.e les- o1:)li~a.cto­

ne$ que alUlIle la Entidad bienetlciat'ia dará lllgar'clecoJifor­
midact ~on lo diSpuesto en el. artiC1;11o noveno de la Ley .154/1963,
t\.lo. pnvación de.·1os beneficios. Cúneedtd,os Y.pol'Oonsiguiertte,
al abono de los unpuestos bonificados.

I
Tercero.-<l<: an\ll<L la Orden <le .¡¡le MttUst<>,lP <le !eooa 1

2'] do novI.ml>re de 1m. pubU_ tII). el ~tl1>, Ofl<;Jal del.

MINISTERIO DE HACIENDA I
QRDEN d~ 22 (te. 1fiQ'jJf) de 1970 por la que se COlI-ee~

den a cada una. de las Empresas que se citan los
Q'neficí~li8eales que estableee la Ley 15211.963. di.'
2 de diclem,!jrl:'-.

lJmo. St"; Vl$tas las Qrd~es ministeriale$ de AgrIcultura
d~ f~chas 10 y 16 deL febVerQ.Y20 de l1lW'ZO Q.~ 197-0. respecti­
vamen~, ~r las que. $e. declanm a. 1M industrIas, que al final
se reláCionaJl comprendidas, en IOsgtUPQ$,C9-r~espol1diente.sde
los previsto;s en el articulo tercero Q:el:Decreto 2419/1968, de
20 de septiembre, por e:1 que se ap-I'ueb~'el Programa de la Rect
li'rigofífiCl.\' l'Jiacional· para el··8e~do cuatrienio,

Eate M1J):i8.t6l"io. d,· <:oTiforlJl:ktad con loelltab1ec1do en el apar­
tll-dQ cuarto ,qe la Qt'dende .1aPresideuQiadel (}Quierno de 27
fj(' enero de 19~t), .ha teniQo a bi~n . dispOner lo sift;uIente:

Prim€'ro~-Cún arreglo a .las c11gposlclorres 'reglamentarias de
ead~ tributo, a las específiCas del H'g'lmtm que deriva de la Ley
115:2/1963. d~2.,<le dicieIllbre. yal procedimiento señalado por la
Orden de este Min1&t;eriode 27 de marzo de 1965. se otorgan ~

las •Empre,sas rell'wiOnada& y por. uu vlazQd~ cil~CO arIOS, con~
tadQ$ a partir de la fecha de pubhcuclón de la presente Orden,
los slgujentes· beneflc19s fiscales;

aJ Libet'tad deamor-tiZflcJón durante el primer qUinquenio.
&. partir d~I E;:je:rciclQen qUi ~ irucia la explotación industrial
en la Empresa.

b> IWdU~C1Ó¡l <Jel 95 por toO de- hl t'uota de LicencLi Pise::!!,
dW"B11w el. periodo de instalaCIón.

C,l R.ed;ucciQ-nd~l.Q~ por 100 cl'l la. bª-$e del, Impuesto Gent',
ral ~'Qbre Ttansnlí$1ohes Patrimoniales Y Actos Jurídicos I)o..
<~·.mlt;lltados,6nlQs>~l'minq$Qst4fJ1eeidQ~ ·en ~l núlnero tres d.€l
ªrt!~ulo. 66 del text<> ref~n<.lid9 <le.6 de~l¡¡11 de 1967.

d) Reducción del 95 por 100 en la base del Impuesto en l"s
deree1l(}.ll Q,f-\U1o,1ar¡oa ~ Ililpuesto de Compensación de Orav$."
lUenes Inter:íOtes<, que graven la importacíón de bienes de equ1·
po .y utllll.l.Je¡· cU.lllido,. no se fabtlquen en Espafla, -así como u
10l': materiales y pl~U.:tO:~ que. no produciéndose- en España 81;'
importen pt.i;:f'a 8uincorp6tacióJl a bienés -de equipo de fabrica~

ctón nacional.
e) ReQ.ucción del 5u por 100 del Impuesto sQbre las Rentas

del Ca.p-it.1:\1.qu6 grave- los ~ndünlentos .. de .10$ empréstitos que
emita la Empr-esa .española . y de los présto.m08 que la misma
('.-Qm:ierte. con Organisrnos lnterna-ciol1alolloqon InstItuciones
fjnaD;cieras.extranj~... ouando 108foUdOS8$t Qbtenidos se -des~
tin{"u fl. tin;mt;iar inverSlonQ$.r~~s nuevus.

1..111 apIíeft,ciÓ1.1 concreta dep..<";te bénefIcto,a, las ope~raci()n¡;>s de
¡;:r('dit{) ín(ilca4M se'. tramltalil: .~n .cada CR$oa través del Insti­
tuto de CrédIto a Medio y Largo Plazo. en la- forma establecida
por la Orde. de e.'%e Minist'{>J'io de 11 de octubre de 1965.

Segundo.,...;...!l inOttmp1imierito de cualquiera de las obligacio­
nes .que aSume la.$ntid$.d benefi,clarla, dará lugar, de confor­
hlidªd con. lo- disp:ue,to en el- articulu·. n,ovtmo de la. Lev 152/
1965.. a la. priv~ciQntR los .. benefiei~ con~idQ8 Y. por. CQ11S1-
~UieTjte. al abono de los impup.stoo bonificados. .

Relaci&n que !tf' ('ita

:E:mpresa «Lo~a 8obrÓD. S. A.J). ubi-eada en Baii.os de Rio.
Tobin.. provincia de Logl'ofio, comprendida eJ.l el grupo Lo. apar­
tado .3,), «Carnes y gerivadoS)}, ygrUP9. 4,"', apartado e), «Salas
d~ despiece)). por un ma-tl:J:dero Re-nerol fTl~oríftco y sala de deg.,..
plece, respectivamente.

Empresa: «S;rilvadO!" Iborra Fe'nollos(t». ubleada en Rafelbu~
[lO!, provU'l(!Ia de-VaJenofa¡comprend1daen ,1 grupo 1.0, apar~

tado el. «Frtg()f1ftCOS, de producción hortofrutlcohl», por una.
instalación lrigQríHca rur~l. '. '.' . .

Empresa. «Hijos.<te. Leonardo Hen~.ández», ubl.ea.da de Villa·
res 'de laR:e'~na, prOvincia de Salamanca. oomprencUda en el
gTupn 4.Y.ll:par-tadob), «Mataderos indusf-:rlaJe-s anelos a fábri­
cas di'> f-'mb¡¡t1dús)).

L,! digo a V. 1. pau\, su conoelmí'imto y efecto,';:.
DI08 guarde'!I, V. l. muchos aftos.
Madrid, 22: de mayo de 1970.-P. D" el 8ub8ecretario José

MttriaSainzde VicutbL .


